
Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[1] 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 25.2.2025 od 

20.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Boháňka.  

 

Přítomni: Milan Heligr, Petr Fejfar, Martina Majerová, Miloslav Korbel, Jan Tóth, 

Markéta Žabokrtská, Ivana Křikavová, Ondřej Málek 

Přítomno: 8 z 9 zastupitelů  

Omluveni:  

Neomluveni: Ladislav Jezbera 

Zapisovatel: Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Markéta Žabokrtská, Ondřej Málek  

Hosté:  
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Smlouva budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ D. SoBS VB 
239206/IV-12-2029271/K_JC-Boháňka č. parc. 97/5 - kNN 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene pro ČEZ D. SoVB IV-12-2018558/1, IV-
12-2018558- Boháňka knn pro p.č. 249/5;1 

6. Geodetický plán – cesta Skála 

7. Obchod Bohánka 

8. Odkup pozemku 183/5 v k.ú. Boháňka 

9. Valná hromada VOS Jičín 

10. Ostatní/různé 
  

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[2] 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis z minulého ZZO na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Petr Fejfar, ověřovatelé: Markéta Žabokrtská, 
Ondřej Málek 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Markétu Žabokrtskou a Ondřeje Málka.  
Hlasování zastupitelů: 8 z 9, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Je předložen návrh programu jednání ZZO včetně doplněných bodů– bez 
připomínek. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují program jednání včetně 
doplnění.  
Hlasování zastupitelů: 8 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 
 

4. Smlouva budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ D. SoBS 
VB 239206/IV-12-2029271/K_JC-Boháňka č. parc. 97/5 - kNN 

Starosta předložil zastupitelům obce smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemena pro ČEZ Distribuce č. VB 239206/IV-12-2029271/K_JC-Boháňka č. parc. 
97/5 – kNN, kterou ČEZ D. požaduje uzavřít. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce č. SoBS VB 239206/IV-12-
2029271/K_JC-Boháňka č. parc. 97/5 – kNN a pověřují starostu uzavřením této 
smlouvy. 
 
Hlasování zastupitelů 8 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 
 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene pro ČEZ D. SoVB IV-12-2018558/1, 
IV-12-2018558- Boháňka knn pro p.č. 249/5;1 

Starosta předložil zastupitelům obce smlouvu o zřízení věcného břemene pro ČEZ D. 
číslo SoVB IV-12-2018558/1, IV-12-2018558- Boháňka knn pro p.č. 249/5;1, kterou 
požaduje ČEZ D. uzavřít. 

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[3] 
 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují smlouvu o zřízení věcného 
břemene pro ČEZ Distribuce č. SoVB IV-12-2018558/1, IV-12-2018558- Boháňka knn 
pro p.č. 249/5;1 pověřují starostu uzavřením této smlouvy. 
 
 
Hlasování zastupitelů: 8 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 
 

6. Geodetický plán – cesta Skála 

Starosta obce předložil zastupitelům záměr o narovnání majetkových vztahů – cesta 
Skála pro budoucí možnost obnovení cesty za koupalištěm na Skále.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje vypracování geometrického plánu s cílem 
narovnání majetkových vztahů a připravení budoucí možnosti obnovení cesty za 
koupalištěm na Skále. 
 
Hlasování zastupitelů: 8 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

7. Obchod Boháňka 

Informace pro zastupitele o znovu zprovoznění obchodu na Boháňce. 10.2.2025 
proběhlo spuštění zkušebního provozu, 20.2.2025 proběhlo slavnostní otevření za 
účasti zástupců KH kraje, MPO a dalších zástupců. Obchod je zprovozněn v režimu 
24/7. Na skladě je 1500 položek. Starosta seznamuje zastupitele o možnosti zřízení 
vstupní karty do obchodu, na kterou je možnost nahrát finanční kredit a je možno touto 
kartou i platit.  
  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí otevření obchodu na Boháňce.  
 

8. Odkup pozemku 183/5 v k.ú. Boháňka 

Starosta předkládá zastupitelstvu nabídku od realitní kanceláře na odkup pozemku – 
lesa, vedený jako ostatní plocha 183/5 v katastrálním území Boháňka. Původní 
nabídka byla 50 Kč/m2. Po jednání se nám podařilo stlačit nabídkovou cenu na 
30 Kč/m2.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje nákup pozemku 183/5 v k.ú. Boháňka a 
pověřuje starostu uzavřením smlouvy.  
 
 

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[4] 
 

9. Valná hromada VOS Jičín 

VOS Jičín zaslala pozvánku na 32. řádnou valnou hromadu, která se bude konat dne 
12.6.2025. Zastupitelstvo je povinno delegovat zástupce obce usnesením 
zastupitelstva. Starosta vyzývá zastupitele, kdo by se mohl zúčastnit. Z časových 
důvodů se nikdo ze zastupitelů nemůže zúčastnit a pověřen byl starosta obce.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Boháňka deleguje ve smyslu par. 84 odst. 2. 
písm. f) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích pana Milana Heligra jako zástupce obce 
Boháňka na 32. řádnou valnou hromadu společnosti Vodohospodářská a obchodní 
společnost, a.s., jakož i na všechny případné další mimořádné nebo náhradní valné 
hromady Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. konané do 31.12.2025 a 
pověřuje ho účastí, zastupováním a hlasováním na těchto valných hromadách.  
 
Hlasování zastupitelů: 8 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 21:30 
Zapsal:  Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Markéta Žabokrtská, Ondřej Málek 

Starosta: Milan Heligr 

                                                                                                                                                                         
              

Vyvěšeno: 7.3.2025                                                         Sejmuto: 21.3.2025 

mailto:ou@bohanka.cz

